



向明轴承

NEEQ: 832468

上海向明轴承股份有限公司

(Shanghai Xiangming Bearing Co.,Ltd)



年度报告摘要

2025

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、**董事、高级管理人员**保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人**许敏**、主管会计工作负责人**何剑华**及会计机构负责人**王琴**保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 **众华会计师事务所（特殊普通合伙）**对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书姓名	叶志鋆
电话	021-69611136
传真	021-69611081
电子邮箱	349386563@qq.com
联系地址	上海市崇明区城桥镇东门路 156 号
指定信息披露平台	www.neeq.com.cn
文件备置地址	上海向明轴承股份有限公司董秘办

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	75,250,148.25	78,660,551.82	-4.34%
归属于挂牌公司股东的净资产	47,075,129.03	45,363,869.73	3.77%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.36	3.24	3.70%
资产负债率%（母公司）	38.12%	42.61%	-
资产负债率%（合并）	37.44%	42.33%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	55,115,425.95	58,679,042.01	-6.07%

归属于挂牌公司股东的净利润	1,711,259.30	3,329,547.59	-48.60%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,255,836.85	2,768,260.38	-
经营活动产生的现金流量净额	7,584,720.27	5,718,632.60	32.63%
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	3.70%	6.85%	-
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	2.72%	5.70%	-
基本每股收益(元/股)	0.12	0.24	-50.00%
(自行添行)			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质	期初		本期变动	期末		
	数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	11,779,625	84.14%	236,694	12,016,319	85.83%
	其中：控股股东、实际控制人	9,800,000	70.00%	0	9,800,000	70%
	董事、高管	424,533	3.03%	-168,198	256,335	1.83%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	2,220,375	15.86%	-236,694	1,983,681	14.17%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%
	董事、高管	2,220,375	15.86%	-236,694	1,983,681	14.17%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		14,000,000	-	0	14,000,000	-
普通股股东人数						86

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	光明食品集团上海崇明农场有限公司	9,800,000	0	9,800,000	70.00%	0	9,800,000	0	0
2	瞿帮孝	1,804,908	-404,892	1,400,016	10.00%	1,353,681	46,335	0	0
3	周红兵	840,000	0	840,000	6.00%	630,000	210,000	0	0
4	瞿建平	262,500	0	262,500	1.88%	0	262,500	0	0
5	郑倬焱	0	178,028	178,028	1.27%	0	178,028	0	0
6	陈恩馗	130,000	0	130,000	0.93%	0	130,000	0	0
7	吴余万	98,462	3,600	102,062	0.73%	0	102,062	0	0
8	黄朝丰	150,000	-50,000	100,000	0.71%	0	100,000	0	0
9	范静	0	85,000	85,000	0.61%	0	85,000	0	0
10	杨洋	0	80,000	80,000	0.57%	0	80,000	0	0
	合计	13,085,870	-108,264	12,977,606	92.70%	1,983,681	10,993,925	0	0

普通股前十名股东情况说明

√适用 □不适用

普通股前十名股东间相互关系说明：股东间不存在关联关系。